SALA DAS SESSÕES, abri 	 I 989.

OSNIO PACHECO FILHO

Vereador - Autor

JOSNIO PACHECO FILHO

Vereador - Autor

REQUERIMENTO N.o 79/89.

Exmg Senhor Presidente da amara Municipal de Cabo F1-40.9

REQUEIRO aDouta Mesa, at ndidas as

formalidades regimentais, envio de expediente a TELERJ,

Cabo Frio, solicitando a instalaçao de telefone comuni

trio no bairro Guarani.

JUSTIFUCATIVA

O telefone situa-se como equipamento basica,

elementar para todo e qualquer aglomerado organizado em

comunidades. Desnecessario, por ser uma evidencia 	meio

res comentarios sobre sua utilidade, e assim, colocamos

como prioritaria, a ínstalaçao de um telefone para uso

comum dos moradores do bairro Guarani, a ser instalado,

na DROGARIA ARAÚJO, Avenida Bi 	mil. dos Santos, 	n2

228.

ssr/dbm..